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Rapport och ansökan om bidrag till Ung 
Företagsamhet (UF) 2022  
Samarbetet med Business Region Göteborg och kommunens årliga bidrag till 
verksamheten på 360 000 kr är mycket viktiga för föreningen Ung Företagsamhet i 
Göteborgsregionen. Här följer en rapport över resultaten från senaste 
verksamhetsåret och denna utgör samtidigt ansökan om ett nytt årligt stöd på 360 
000 kr för 2022.  
 

Nuläge och mål  
Vår mission är att alla ungdomar i Göteborgsregionen ska ges möjligheten att driva 
ett UF-företag någon gång under sin gymnasietid. Grundskolan och UF alumni är nya 
målgrupper för oss de senaste åren. UF alumni är ett nätverk för f.d. UF-företagare.  
 
 
UF-företagande i Göteborgsregionen  

 
Kommuner: 2018/2019 2019/2020 2020/202

1 

Ale kommun  118  121 110 

Härryda kommun  96  146  98 

Kungälv kommun  135  167  131 

Lerums kommun  149  172  179 

Lilla Edets 

kommun  
18  20  23 

Mölndals stad  121  139  168 

Partille kommun  212  182  142 

Stenungsunds 

kommun  
94  106  105 

Tjörns kommun  42  52  44 

Öckerö kommun  39  42  38 

Göteborgs stad  1435  1514  1542 



Övriga kommuner  273  263  202 

Totalt 

Göteborgsregion

en  

2732  2921  2782 

 

 
Tabellen på föregående sida presenterar antal UF-företagare fördelat på elevens 

hemkommun. Flera av Göteborgsregionens kommuner har haft en positiv utveckling 

av antalet UF-företagare bland sina unga invånare de senaste tre åren. Att beräkna 

genomslaget av UF-företagande i respektive kommun hade varit än mer intressant, 

men underlag för detta saknas. 

Kommunerna inom Göteborgsregionen har ett samverkansavtal, vilket innebär att 

unga invånare kan söka till valfri gymnasieskola inom regionen. Den kommun som 

har störst inpendling är Göteborgs stad. Således finns även majoriteten av regionens 

UF-företagare på en gymnasieskola inom denna kommun (2 263 UF-företagare). 

Andra gymnasieskolor med UF-företagande 2020/2021 är Hulebäcksgymnasiet i 

Härryda kommun (98 UF-företagare, 124 föregående år), Mimers hus gymnasium i 

Kungälvs kommun (101 UF-företagare, 161 föregående år), Lerums gymnasieskola i 

Lerums kommun (143 UF-företagare, 126 föregående år), Partille gymnasium i 

Partille kommun (36 UF-företagare, 52 föregående år), Ale gymnasium i Ale kommun 

(21 UF-företagare, 11föregående år) och Nösnäsgymnasiet i Stenungsunds kommun 

(132 UF-företagare, 114 föregående år). 

UF-företagande framåt 

Inom Ung Företagsamhet i Sverige har en ny femårig målbild antagits. Temat för 

denna är att ”växa med kvalitet”. I Göteborgsregionen förväntar vi oss en årlig tillväxt 

på cirka sju procent för UF-företagande på gymnasiet de närmsta fem åren. Fokus 

kommer vara på att de elever som startar UF-företag även fullföljer UF-årets 

obligatoriska delar och därigenom uppnår intygsnivå. 

Kvalitet innefattar även nöjdheten hos vår centrala målgrupp lärare, som är de som 

jobbar med UF-företagande över längre tid (majoriteten av alla elever deltar endast en 

gång i UF-företagande under sin gymnasietid). 

En kundundersökning bland regionens gymnasielärare visade våren 2020 att 

målgruppen är väldigt nöjd med Ung Företagsamhets erbjudande. Mätningen gav ett 

NKI på 90. Det finns dock detaljer vi kan jobba vidare med och utveckla för att stärka 

detta NKI-värde ytterligare. 

Ung Företagsamhets erbjudande till skolan 

Ung Företagsamhet har under de senaste åren intensifierat närvaron i skolan och har 

idag ett stort antal kontakter med lärare och elever genom: 

• Inspiration och föreläsningar för elever – bara under september månad 

levereras 100 föreläsningar till regionens skolor 

• Kompetensutveckling för lärare – utbildning i coachning, företagsekonomi 

och fördjupning i vår processutbildning mm. 



• Nätverk för lärare – 150 lärare i regionen är aktiva med våra utbildningar 

varje år 

• Utbildningsstödjande evenemang och aktiviteter – med UF-kickoffen 

StartUp 2021 och UF-mässan Entreprenörskap på riktigt 2022som 

höjdpunkter 

• Processtöd och support för skolor och kommuner – stor kunskap kring 

implementering av entreprenörskap oavsett förutsättningar 

• Kontakter mellan skola och näringsliv – under det senaste året engagerade 

vi nästan 1 000 personer från regionens näringsliv som mentorer, jury vid 

tävlingar samt genom aktiviteter för skola-näringslivssamverkan 

• Tävlingar på regional och nationell nivå – totalt finns 16 kategorier för 

elever och lärare att mäta sig mot varandra inom 

• Utveckling av metodmaterial för praktiskt entreprenörskap – UF alumni, 

UF-företagande, Innovation Camp, Min framtid och ekonomi, Se 

möjligheterna och Vårt samhälle 

Studie: Entreprenörskap i skolan skapar jobb 

Ung Företagsamhet är nyckeln för tillväxt i alla kommuner. Att satsa på 

entreprenörskap i skolan och UF-företagande i gymnasiet skapar jobb och tillväxt i 

hela Sverige. 

Studien visar att UF-företagande har en positiv effekt på det lokala 

näringslivsklimatet oavsett geografiskt läge och kommunförutsättningar. Detta beror 

på att före detta UF-företagare oftare startar företag. De väljer vanligtvis aktiebolag 

som bolagsform, vilka i regel har högre omsättning och fler anställda. Det är två 

faktorer som är viktiga för den lokala tillväxten. 

Bland samtliga tre studerade åldersgrupper är andelen företagare högre bland före 

detta UF-företagare. Förutom detta får de högre snittlön, färre arbetslöshetsdagar och 

blir oftare chefer. Studien visar även att före detta UF-företagare är mer benägna att 

driva företag vid sidan om en fast anställning, ett så kallat kombinatörskap. Det är 

ofta första steget till att driva ett företag på heltid. 

Ta del av rapporten En regional analys av UF-företagare och företagsamhet: 

http://www.ungforetagsamhet.se/entreprenorskap-i-skolan-skapar-jobb  
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